Turpe pecus mutilum, tarpis sine gramine campus,
Et sine fronde frutex, & sine crine caput.

Sic Poeta Statius lib. 1. Achil.

Niveo natat ignis in ore.

Purpureus, flavog, nitet coma gratior auro.

Quod etiam Virgilius, non tantum foeminis, sed etiam Nymphis tribuit de ortu folis.

Aurea fulgebat roseis aurora capillis.

Vide late Mantuanam lib. 8. de observation. observatione 76. Pineda in Iob, tom. 1. cap. vers. 30. num. 13. Vilhalpando in Epitome delictorum, in defensione, cap. 6. nu. 18. & seqq.

Intellige tamen textum de laicis mulieribus, non autem de religiosis foeminis, quae Deo, & Ecclesiae, dicatae sunt; Glossa in Clement. 2. de stat. regul. cuius rei rationem assignat D. Thom. super epistolam ad Corinth. cap. 15. quia virgines intrantes religionem assumunt poenitentiae lamenrum, mulieres vero tempore luctus comam deponunt, ut post Senecam, tradit Vilhalpando in Epitome delictorum, in defensione, cap. 6. nu. 19. & 20. Alia ratio potest adduci; namq. coma symbolum est

est cogitationis, unde magno quidem studio à montalibus cogitationes sepefluæ amputandæ sunt. D. Gregor. lib. 5. moral. cap. 23. sic D. Augustin. in Psalm. 51. nu. 4. explicans verba illa. Sicut novacula acuta fecisti dolum. Ecce quod faciunt (ait) sanctis mali, capillos radunt; Nam ipsi capilli superflua rerum temporalium signifiant.

4 Potest etiam cœremonia hæc abscissæ comæ, ad mortis votum, aut præviã animi præparationem, referri namq̃ solebant morituri prius honoris insignia ne illo habitu mörerentur, deponere, capillos præsertim, & capitis honorem, ut ex multis tradit Ioannes de Tineda in Job, tom. 1. cap. 1. vers. 20. nu. 14. Ad Pontanũ, & Cerdã, ad illud Virgilij 4. Æneid.

Nondum illi slyum Proserpina crimem
Abstulerat.

5 Ibi, Memoriam subiectionis.

Ex his verbis deducunt D.D. quod si castrum habeat arma depicta alicuius domini in signũ subiectionis si deleantur illa arma, dicitur tolli subiectionem domino, & sic per dominum possunt vasalli tanquam rebelles puniri, nisi aliter appareat de causa delendi. Faciunt, quæ tradit Barr. de his, qui se opponunt officialibus Principum, in l. Hostes nu. 15. ff. de captivis, & post. l. imin. reversis.

C A P. Si qua mulier. III.

S V M M A R I V M.

- 1 Nuptie sunt licite.
- 2 Mulier debet habitare cum viro.
- 3 Mulier an possit discedere à viro?

1 **I**N textu. Notat illum Orandus in 4. sententiarum, dist. 26. propositione 7. §. Per hæc, & illum adducit contra Fatianos hæreticos affirmantes nuptias esse illicitas, & pares fornicationi, de quo vide posita ad cap. Siquis vituperat. dist. 31.